
1 
 

 

 
 

 
 

 

Výroční zpráva 

2017 

 

 
Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, z. s. se sídlem Viniční 171, 615 00 Brno, 

IČ 26601567, DIČ CZ26601567 je spolkem zapsaným ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl L, vložka 9287. 

www.snptm.cz • snptm@snptm.cz • 548 539 621 • 603 869 223 



2 
 

Úvodní slovo předsedy 
 

Vážené členky, vážení členové, milí příznivci Sdružení, 

 

předkládáme Vám výroční zprávu o činnosti našeho spolku za rok 

2017. V tomto roce jsme uspořádali řadu inovovaných akci – 

pětidenní Letní soustředění vítězů SOČ, třídenní seminář 

Středoškolské soutěže a prezentace práce talentů V 2017, 

jednodenní Seminář k SOČ a dvouhodinový kurz Metody 

výzkumu v sociálních vědách pro psaní odborných prací. 

Letní soustředění vítězů SOČ je jakýmsi pokračováním naší 

osvědčené akce Letní škola SOČ. Je ale určeno výhradně 

studentům, kteří uspěli v celostátní přehlídce. Poprvé v historii 

Sdružení jsme tak měli možnost pracovat s těmi opravdu 

nejtalentovanějšími středoškoláky, jaké v České republice máme. 

A na průběhu Letního soustředění vítězů to bylo znát, i když úroveň účastníků pochopitelně kladla 

mnohem vyšší nároky na lektory i organizátory. 

Tuto akci jsme se rozhodli zopakovat v roce 2018 s další inovací. Pětidenní soustředění vítězů bude 

v druhé půlce týdne spojeno s Letní školou SOČ, tentokrát určenou naprostým začátečníkům. Ti 

budou mít možnost na vlastní oči zjistit, kam až to můžou v SOČce dotáhnout, navázat užitečné 

kontakty s pokročilými spolužáky a ledacos se od nich přiučit. Vítězové SOČ zase budou nuceni 

sestoupit ze svých obvyklých výšin a naučí se prezentovat svou práci jednoduchým a srozumitelným 

způsobem. 

Sdružení bylo v roce 2017 členem Evropské sítě pro podporu nadání, mezinárodní organizace Milset 

Europe, české Sítě podpory nadání MŠMT, jihomoravské Asociace nestátních neziskových organizací 

ANNO JmK. Úzce spolupracovalo s Národním institutem pro další vzdělávání MŠMT, Ústřední 

komisí SOČ, Učenou společností České republiky a Českou hlavou. Kromě pořádání výše zmíněných 

akcí uděluje společně s firmou Cutter na celostátní přehlídce SOČ tři ceny Talent roku. Nominuje 

studenty na Ceny Učené společnosti České republiky a ocenění Česká hlavička. Absolventi našich 

akcí v těchto navazujících cenách sbírají jeden úspěch za druhým, skvěle reprezentují Českou 

republiku na řadě mezinárodních soutěží. 

I v roce 2017 byly největší překážkou v činnosti Sdružení finance. Dotaci Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR jsme dostali schválenou až v druhém kole, na náš účet pak dorazila 

pouhých několik dní před začátkem Letního soustředění vítězů SOČ, kdy již bylo vše objednáno a 

rozjednáno. Dotace Krajského úřadu Jihomoravského kraje pak mohla posloužit až na celostátní 

seminář. Na pořádání akcí se pak finančně podílelo NIDV Praha a sponzoři získaní ve spolupráci 

s firmou Cutter. 

V předchozí části jsme Vás seznámili, co jsme v minulém roce inovovali a jak se nám dařilo. Byl to 

svým způsobem přelomový rok, kde Sdružení nastoupilo k řadě inovací a vylepšení naší činnosti a to 

s tím, že nám jde o ještě lepší a výraznější výsledky absolventů našich akcí na významných 

mezinárodních soutěžích s co nejlepší reprezentací naší republiky a i našeho kraje. 

Bohužel, všechno není jen růžové. Jak je všeobecně známo, tak SOČka letos oslavuje své významné 

výročí, a to 40 let od svého vzniku. Před touto již dlouhou dobou několik pedagogických pracovníků 

společně s pracovníky obou ministerstev školství a dalších funkcionářů spojilo několik soutěží, které 



3 
 

existovaly na středních školách v jednu soutěž, a to Středoškolskou odbornou činnost. Jsem velice 

šťastný, že mně život umožnil jednak to, že jsem s ostatními stál u kolébky SOČky, a že mně zdraví 

zatím dovolilo, že se mohu ještě této významné soutěži věnovat. Bohužel jsem již posledním žijícím, 

který v České i Slovenské republice ještě existuje. Od počátku jsem byl členem Ústřední komise, 

členem odborné poroty ve strojírenství a od 5 ročníku jsem až do loňského 39. ročníku této komisi 

předsedal.  

V kraji jsem od počátku byl místopředsedou krajské komise a po roce 1998 předsedou. Od počátku až 

do nedávné doby jsem byl i předsedou odborné krajské poroty ve strojírenství. Mám za to, že již nikdo 

další tak dlouho a bez nároků na odměnu v této soutěži nefunguje. Ještě bych podotkl, že Ing. 

Kostelník, který nás před 5ti roky opustil, byl po rozdání vysvědčení zatčen a vzat do vazby na 

základě udání souvisejícího se SOČkou a propuštěn počátkem září, a to bez jakékoliv satisfakce, nebo 

omluvy. Moje osoba zase svou činnost v SOČce uhradila tím, že jsem byl rok a půl nezaměstnaný a 

Úřad práce mě nezařadil do uchazečů o zaměstnání proto, že jsem byl na naší městské části členem 

rady a předsedou školské komise. Za tyto funkce jsem pobíral funkční ve výši čistého 1 360 Kč a 

z této částky jsem po dobu nezaměstnanosti musel se starat o čtyřčlennou rodinu, kdy manželka byla 

v plném invalidním důchodě, dcera studovala na farmaceutické fakultě a syn byl krátce ženatý po 

ukončení vysoké školy. Na mzdě jsem za tuto dobu přišel o více jak 375 000 Kč. 

Toto uvádím z následujících důvodů. Všechny akce v této soutěži jsme všichni dělali dobrovolně, a to 

bez jakýchkoliv odměn. Porotci od okresních až po celostátní kolo pracovali v porotách taktéž bez 

jakékoliv odměny. Také, a to je nutné podotknout, že členové okresních i krajských komisí včetně 

Ústřední komise všechno dělali dobrovolnicky, bez jakýchkoliv odměn. Ano, soutěž SOČ byla soutěží 

pro talentované středoškoláky.  

Jako jednu z důležitých informací si dovoluji sdělit, že porotci v celostátní přehlídce se sjížděli 

v pondělí, v úterý (a další dny byly věnovány studiu prací) po večeři bylo setkání všech porot, kdy 

předsedkyně Ústřední komise představila předsedy jednotlivých porot a ti pak své porotce. Chci tím 

naznačit, že jsme se prakticky všichni znali, v místě ubytování jsme se potkávali jako přátelé a mezi 

porotami byly velmi dobré a přátelské vztahy. Po studiu prací ve čtvrtek přijeli studenti, bylo 

slavnostní zahájením a v pátek obhajoby prací. Večer v pátek zasedala Ústřední porota SOČ, schválily 

se výsledky, a tyto co nejrychleji putovaly do tiskárny, aby v sobotu bylo vše hotovo. Po vyhlášení 

výsledků se delegace v sobotu odpoledne vydávaly k domovu studentů. 

Porotci v celostátní přehlídce pak obdrželi cestovní výlohy dle platné vyhlášky, stravné bylo 

organizováno obvykle v menze střední školy a to na poukázky pro oběd a večeři v tehdejší hodnotě 

5,20 Kč. Většina členů porot bydlela na internátech středních škol, kde porotci spali po 4 až 5 na 

jednom pokoji. 

Toto Vám sděluji, proto, aby bylo srovnání s minulostí a přítomností. Má to i svůj význam. V poslední 

době se nám množí to, že SOČka se stává byznysem pedagogických pracovníků, kdy se nedodržují 

předpisy, vyhlášky a nařízení, které jsou platné pro SOČku. Řada z Vás ví, o čem je nyní řeč. Jak jsem 

byl jedním z těch, co bojovali o to, aby učitelé za svou práci byli ohodnoceni, tak nyní, když jsem se 

setkal s řadou případů, kdy studenti a jejich pedagogické doprovody upozorňují na zaujatou práci 

některých porotců a dokonce se v posledních letech i objevila písemná stížnost a dále se hrubě 

porušuje vyhláška o zájmovém vzdělávání, tak bych nyní určitě se zasazoval, aby tato vyhláška byla 

zrušena a finanční prostředky použity na jiné potřebnější věci na MŠMT. Taktéž bych se rád vrátil do 

uvedené minulosti a všichni funkcionáři na všech stupních by také měli svou činnost vyvíjet jako 

dobrovolnickou. Také bych se přimlouval za to, aby byly prováděny kontroly o dodržování předpisů, 

platných pro organizování SOČky. SOČka by se měla opět státi soutěží pro studenty a ne byznysem 

pro učitele a funkcionáře. 



4 
 

Omlouvám se za delší úvodní slovo, ale posledními událostmi jsem k tomu v zásadě donucen a po 

tom, jak bylo po loňské celostátní přehlídce jednáno s mou komisí, kdy byla zlikvidována jako třídní 

nepřítel a to bez jakéhokoliv jednání a vysvětlení, případně jednoznačném prokázání uváděné viny, 

která se zatím neprokázala, a to ještě těmi, kteří o SOČce ví teprve několik roků a v době, kdy jsme 

SOČku zakládali, tak ještě ani nebyli na tomto světě. Byl bych velice rád, kdybych se mohl setkat 

s těmi, co v SOČce působí od jejího počátku, byli od počátku členy Ústřední komise a také od počátku 

pracovali v odborných porotách. Velmi rád se s nimi setkám. 

Vážené členky, vážení členové, přeji vám, aby vaše péče o talenty byla v roce 2018 co nejúspěšnější. 

 

 

Ing. Miloslav Hlaváček 

předseda Správní rady  



5 
 

Povinné informace 
Název: Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, z. s. 

Sídlo: Viniční 1361/171, 615 00 Brno 

Fakturační údaje: IČ 26601567, DIČ CZ26601567 

Zápis ve veřejných rejstřících: Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Brně, oddíl L, vložka 9287 

Statutární orgán: Správní rada 

 Ing. Miloslav Hlaváček (předseda) 

 Mgr. Ing. Tomáš Doseděl (místopředseda) 

 Mgr. Jitka Kačerová (místopředsedkyně) 

 Prof. Ing. Miroslav Kuzdas, CSc. (do 21. 9. 2017) 

 Doc. RNDr. Miroslav Kureš, Ph.D. (od 9. 11. 2017) 

 Doc. RNDr. Václav Sedláček, CSc. 

 PaedDr. Milan Škrabal 

 RNDr. Jan Lázna 

Kontrolní orgán: Kontrolní komise 

 PaedDr. Ivo Martinec, CSc. (předseda) 

 PaedDr. Vladimír Šimíček 

 PaedDr. Oldřich Kovář 

Změny ve statutárním orgánu: 

 Odstoupení Prof. Ing. Miroslav Kuzdas, CSc. k 21. 9. 2017 

 Kooptace Doc. RNDr. Miroslav Kureš, Ph.D. k 9. 11. 2017 

 

Způsob jednání: Předseda navenek za Spolek samostatně jedná. Při jednání může být zastoupen 

místopředsedou. Podepisování za Spolek se děje tak, že k názvu Spolku připojí předseda nebo 

místopředseda Spolku razítko a svůj podpis. 

Účel: 

 podpora nadaných studentů zejména středních škol  

 podpora při pořádání krajských a celostátních kol SOČ  

 podpora při účasti talentovaných středoškoláků na mezinárodních soutěžích  

 zvýšení počtu účastníků soutěží  

 zabezpečení účasti talentovaných středoškoláků na dalších mezinárodních soutěžích, které 

dosud nebyly obsazovány  

 podpora dalších akcí pro talentovanou středoškolskou mládež 

Počet členů: 94 

  



6 
 

Východiska činnosti Sdružení 
Základním cílem všech vzdělávacích a dalších akcí pořádaných Sdružením je provést studenty jejich 

první odbornou či vědeckou prací, kterou je často práce Středoškolská odborná činnost (SOČ), a 

poskytnout jim základní metodologické znalosti a dovednosti, které nejsou součástí ŠVP. Takto nabyté 

znalosti a dovednosti jsou pak využitelné nejen při tvorbě práce SOČ, ale i při tvorbě ročníkových či 

maturitních prací na středních školách, nebo bakalářských, diplomových, rigorózních a disertačních 

prací na vysokých školách a v další odborné praxi po ukončení škol. 

Lekce lze rozdělit do několika skupin: Předně jsou to lekce týkající se tvorby práce, které začínají 

důkladnou diskuzí o výběru vhodného tématu a jeho postupného zúžení do realizovatelné podoby. 

Pokračuje se stanovením cílů práce, radami k formulování teoretických východisek, vyhledávání 

informací, práce s databázemi odborných článků, správnému citování. Nedílnou součástí jsou také 

lekce o citačních normách a zvyklostech, formálních náležitostech práce SOČ, autorském právu a 

základech typografie. 

Do druhého bloku lze zařadit lekce týkající se prezentace práce. Sem bezpochyby patří rady k tvorbě 

počítačové prezentace nebo přípravě posteru, dále praktický nácvik prezentace, lekce rétoriky a 

hlasového projevu. Pro zvládání kritiky od odborné poroty slouží lekce asertivity, která ovšem 

zahrnuje i další psychologické aspekty tvorby práce, jako je motivace nebo sebedůvěra. 

Třetí blok pak zahrnuje propojení soutěže SOČ na akademickou, vědeckou a průmyslovou sféru. 

Nedílnou součásti řady akcí jsou besedy s významnými osobnostmi – vědci z Akademie věd, 

vysokých škol a lékařských pracovišť, podnikateli, pracovníky státních institucí a ministerstev. U 

delších akcí je součástí exkurze na vědecké pracoviště, kde mají účastníci možnost seznámit se s 

excelentními vědeckými pracovišti, která se v Brně nachází. Ve večerních hodinách probíhají 

přednášky špičkových vědců nebo lekce o etice vědecké práce, případně exkurze po technických 

památkách Brna a okolí. 

Svou činností naplňuje Sdružení zásady Lisabonské strategie růstu a zaměstnanosti, rozvoje lidských 

zdrojů, celoživotního učení, vytváření podmínek pro konkurenceschopnost. Z Lisabonské strategie EU 

vyplývá, že péče o talenty je zásadním úkolem, který se dotýká všech stupňů a typů škol, včetně škol 

středních. V této činnosti mají své místo tradiční i nově se rozvíjející studentské soutěže. Při 

naplňování těchto cílů musí dojít k propojení mezi školami, státní správou i samosprávou a s praxí. 

Sdružení se pořádáním akcí pro talentovanou mládež přihlašuje k naplňování vládního usnesení o 

Strategii vzdělávací politiky České republiky do roku 2020 a ke Koncepci podpory rozvoje nadání a 

péče o nadané na období let 2014 – 2020, tedy k dokumentům, navazujícím na dokumenty Evropské 

komise. Současně Sdružení pořádáním akcí pro talenty se snaží o zvýšení zájmu o technické obory, 

například přihlášením k vládnímu Roku průmyslu a technického vzdělávání (v roce 2015). 

Všechny akce jsou sestaveny z tříhodinových výukových bloků věnovaných vždy jednomu tématu. 

Dopolední blok začíná v 9.00 a končí ve 12.00, odpolední blok začíná ve 14.00 a končí v 17.00. 

Následuje neformální večerní blok od 19.00 do 21.00, který je věnován popularizačním přednáškám, 

neformálním debatám nebo budování kontaktních sítí mezi studenty (networking) a etiketě.  

Lekce jsou vedeny seminární a workshopovou formou s aktivním zapojením všech účastníků. 

Frontální výuka teorie je omezena na nezbytně nutné minimum, předpokládá se, že teorii studenti 

dostudují samostatně ze studijních materiálů. V rámci kontaktních lekcí se pak věnují praktickému 

nácviku potřebných dovedností, diskuzím nad svými pracemi a řešením vlastních problémů. Studijní 

materiály jsou vydávány v podobě pravidelně aktualizované knihy, kterou obdrží účastníci v tištěné 

podobě a dále je na základě požadavků JmK, pedagogických pracovníků i studentů k dispozici zdarma 

ke stažené na webových stránkách.  



7 
 

Přehled nejdůležitějších milníků v 

činnosti Sdružení 
LEDEN 

Vedení správní rady připravovalo závěrečné zprávy ke všem využitým dotačním programům včetně 

účetní uzávěrky – JmK, MŠMT, sponzoři. Všechny zprávy byly v termínu odeslány a dotčenými 

institucemi akceptovány.  

ÚNOR 

Na základě spolupráce s ÚK SOČ nominovalo Sdružení pět vítězů SOČ na Ceny Učené společnosti 

České republiky. Čtyři nominovaní toto ocenění dostali. Cenu převzali na schůzi Učené společnosti 

v Karolinu v květnu 2017. 

 

ČERVEN 

Sdružení udělilo na Celostátní přehlídce SOČ tři ocenění Talent roku pro studenty v přírodovědných, 

humanitních a technických oborech. Ocenění je díky sponzorskému daru spojeno s finanční odměnou 

2 000 Kč. 

Hejtman Jihomoravského kraje při zahájení Celostátní přehlídky ocenil dva absolventy akcí Sdružení 

za reprezentaci kraje na mezinárodních soutěžích. 

Dokončení výroční zprávy a ostatních dokumentů. Proběhla valná hromada Sdružení. Odeslání 

schválené výroční zprávy na MŠMT.  

Sdružení požádalo MŠMT ČR o podání informací dle příslušného zákona o svobodném přístupu 

k informacím o sdělení jak bylo provedeno hodnocení podaných projektů, neboť na oba podané 

projekty jsme obdrželi 0,-Kč. Sdružení trvalo na dodání požadovaných informací a MŠMT ČR tyto dle 

jejich sdělení teprve vyhledávalo. Dle těchto hodnocení měly být přiděleny dotace na granty. 

 

 



8 
 

ZÁŘÍ 

Členové Správní rady opakovaně jednali s Jihomoravským krajem o přidělení dotace k pořádání 

zářijových akcí. Dotace přidělená Ministerstvem školství v druhém kole v průběhu července byla 

vyplacena několik dnů před konáním první akce. 

Týdenního Letního soustředění vítězů SOČ I 2017, které pořádalo Sdružení na SŠ Čichnova v Brně, se 

zúčastnilo 52 studentů a studentek, kteří se umístili na čelných místech v celostátní přehlídce SOČ. 

ŘÍJEN 

Dvouhodinového semináře Metody výzkumu v sociálních vědách pro psaní odborných prací, který 

pořádalo Sdružení ve spolupráci s Gymnáziem Vídeňská, Brno, se zúčastnilo 51 studentů a studentek. 

Na MŠMT podán projekt Aktivity podporující nadání soutěžících SOČ 2018, který obsahuje 

podprojekty 1, Letní soustředění vítězů SOČ 2018, 2, Letní škola SOČ 2018, 3, Mezinárodní soutěže, 

příprava, prezentace a medializace výsledků V 2018. 

LISTOPAD 

Třídenního semináře Tvůrčí dílna řešitelů SOČ a konzultantů V, který pořádalo Sdružení ve spolupráci 

s NIDV na SŠ Čichnova v Brně, se zúčastnilo 68 studentů a studentek. 

Jednodenní akce (první část) Seminář k SOČ I, kterou pořádalo Sdružení ve spolupráci 

s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci, se zúčastnilo 36 studentů a studentek a 13 

pedagogů a pedagožek. 

PROSINEC 

Členové Správní rady usilovně pracovali na zprávách o realizovaných akcích a jejich vyúčtování.  

  



9 
 

Závěrečné zprávy z akcí 

Letní soustředění vítězů SOČ I 2017 
Termín: 18.-22. září 2017 

Místo konání: Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví, Čichnova 23, Brno 

Letní soustředění vítězů SOČ I 2017 je nová akce, která se zaměřuje výhradně na ty nejpokročilejší 

žáky, účastníky celostátní přehlídky SOČ. Všichni účastníci Letního soustředění mají hotovou vlastní 

vědeckou práci a prošli minimálně třemi obhajobami. Nyní se proto připravují na účast na 

mezinárodní soutěži, vědecké konferenci nebo na psaní vědeckého článku. 

Informace o účastnících 
 Celkem 

Lektoři a organizátoři 19 

Hosté 5 

Studenti 15-26 let 52 

   • z toho mužů 25 

   • z toho žen 27 

Studenti dle krajů  

   • Jihočeský 5,7 % (3) 

   • Jihomoravský 25,0 % (13) 

   • Vysočina 9,6 % (5) 

   • Královéhradecký 5,8 % (3) 

   • Liberecký 3,8 % (2) 

   • Moravskoslezský 3,8 % (2) 

   • Olomoucký 5,8 % (3) 

   • Plzeňský 7,7 % (4) 

   • Praha 15,4 % (8) 

   • Středočeský 7,7 % (4) 

   • Ústecký 9,6 % (5) 

Přehled lekcí, lektorů a jejich hodnocení 
Na závěr akce proběhlo anonymní dotazníkové šetření, ve kterém se účastníci vyjadřovali ke kvalitě 

jednotlivých lektorů a lekcí a využitelnosti lekcí pro svou další odbornou práci. Návratnost 

dotazníkového šetření činila 79 %. 

Lekce/lektor Kvalita lektora Kvalita lekce Užitečnost lekce 

Seznámení, odbourání trémy 
MgA. Lucie Ingrová 

1,51 1,44 2,07 

Vědecký výzkum a prezentace ve virtuální realitě 
Doc. Mgr. Ing. Petr Klán, CSc. 

2,15 2,78 2,76 

Etika ve vědecké práci 
doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. 

1,10 1,24 1,46 

Psychologie ve vědecké práci 
Mgr. Nela Wurmová 

1,17 1,20 1,37 

Konferenční poster 
Ing. Tereza Konečná 

1,32 1,44 1,56 

Na konferenci s vlastním příspěvkem 
Ing. Tomáš Lázna 

1,34 1,34 1,59 

Rétorika a řečnická dovednost 1,15 1,39 1,61 



10 
 

MgA. Lucie Ingrová 

Beseda s vědci 1,29 1,49 1,63 

Jak napsat vědecký článek 
Mgr. Ing. Tomáš Doseděl 

1,29 1,46 1,44 

Exkurze CEITEC VUT 1,27 1,51 1,83 

Autorské a průmyslové právo 
JUDr. Leona Chludová 

2,21 2,25 2,29 

Citace, citační manažery a databáze článků 
PhDr. Martin Krčál, DiS. 

1,21 1,84 1,42 

Exkurze CEITEC MU 1,43 1,61 1,74 

Exkurze Moravský zemský Archiv 1,23 1,27 1,88 

Vědecká přednáška 
RNDr. Michal Masařík, Ph.D. 

1,75 2,10 2,70 

 

Hodnocení organizace Letního soustředění Průměr 

Organizace 1,24 

Ubytování 1,37 

Stravování – množství 2,35 

Stravování – kvalita  2,29 

Studijní materiály 1,54 

Celkový dojem 1,27 

 

Prosím víc takových akcí ! Bylo to boží. Děkuji za příležitost se účastnit tohoto semináře. Je skvělé, že 

existují lidé, co takové akce zařizují. Děkuji. 

Moc děkuji organizátorům, jsem opravdu rád, že jsem mohl poznat tolik nových lidí a myšlenek. 

Pokud chcete motivovat mladé lidi, rozhodně s těmito typy akcí pokračujte!  

I když se mi některá lekce líbila víc a některá míň, úplně každičká pro mě byla přínosnou. Moc si 

vážím možnosti strávit krásných pět dní v přátelské společnosti a zároveň získání mnoha zkušeností a 

cenných informací. 

Fotodokumentace 

 

 

 



11 
 

 

Středoškolské soutěže a prezentace práce talentů V 2017 
Termín: 8.-10. listopadu 2017 

Místo konání: Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví, Čichnova 23, Brno 

Třídenní seminář Středoškolské soutěže je určen studujícím, kteří již mají alespoň základní zkušenosti 

se soutěží SOČ, dosud ale nedokázali zpracovat dostatečně kvalitní práci, se kterou by postoupili do 

vyšších kol soutěže. Na semináři se naučí vybrat téma a podle pravidel ho zpracovat. Speciální lekce 

jsou věnovány dodržení formálních požadavků a přípravě prezentace. Nedílnou součástí je také 

základní psychologická příprava účastníků soutěží. 

Informace o účastnících 
 Celkem 

Lektoři a organizátoři 11 

Hosté 6 

Studenti 15-26 let 68 

   • z toho mužů 28 

   • z toho žen 40 

Studenti dle krajů  

   • Jihočeský 3 % (2) 

   • Jihomoravský 31 % (21) 

   • Karlovarský 7 % (5) 

   • Vysočina 10 % (7) 

   • Královéhradecký 3 % (2) 

   • Olomoucký 15 % (10) 

   • Praha 16 % (11% 

   • Středočeský 6 % (4) 

   • Ústecký 3 % (2) 

   • Zlínský 6 % (4) 

 

Přehled lekcí, lektorů a jejich hodnocení 
Na závěr akce proběhlo anonymní dotazníkové šetření, ve kterém se účastníci vyjadřovali ke kvalitě 

jednotlivých lektorů a lekcí a využitelnosti lekcí pro svou další odbornou práci. Návratnost 

dotazníkového šetření činila 87 %. 

Hodnocení organizace Letního soustředění Průměr 

Organizace 1,42 

Ubytování 1,71 

Stravování – množství 1,53 



12 
 

Stravování – kvalita  2.07 

Studijní materiály 1,44 

Celkový dojem 1,36 

 

Lekce/lektor Kvalita lektora Kvalita lekce Užitečnost lekce 

Seznámení, odbourání trémy 
MgA. Lucie Ingrová 

1.51 1,41 1,98 

Psychologie ve vědecké práci 
Mgr. Nela Wurmová 

1,31 1,32 1,42 

Rétorika a řečnická dovednost 
MgA. Lucie Ingrová 

1,17 1,19 1,22 

Jak psát práci, formální náležitosti práce 
Ing. Tereza Konečná 
Ing. Tomáš Lázna 
Mgr. Ing. Tomáš Doseděl 
Ing. Adam Ligocki 

1,53 1,56 1,51 

Tvorba prezentace 
Ing. Tomáš Lázna 
Ing. Tereza Konečná 
Ing. Petr Gabrlík 

1,64 1,64 1,71 

Vědecká přednáška 
Prof. RNDr. Jiří Spousta, Ph.D. 

1,05 1,37 2,44 

 

Je to užitečné nejen pro lidi, co píší soč, dechové uklidňující cvičení co nás naučila paní Wurmová 

jsem využila hned v pondělí před závěrečkama z autoškoly. Za mě bezva, a bude super když v tom 

budete pokračovat! Děkuji mockrát za tuto zkušenost. 

V semináři bych rozhodně pokračovala, pokud to půjde. Pro mě byl velmi užitečný. Pro příště bych 

možná ještě zkusila zajistit rovnovážný počet lidí z každého oboru např.: otázkou v přihlášce, aby měl 

každý z nás další lidi, s kterými svou soč může probrat. Jinak děkuji, k tvorbě mé práce jste mi dali 

spoustu rad. 

potkal jsem spoustu úžasných lidí... možná by stálo za to příště to udělat na 5 dní, takhle se člověk 

seznámí a hned jede domů 

Fotodokumentace 

 
 

 



13 
 

 

Metody výzkumu v sociálních vědách pro psaní odborných prací  
Termín: 2., 4., 5. října 2017 

Místo konání: Gymnázium Vídeňská, Brno 

Seminář v rozsahu dvou vyučovacích hodin byl určen výhradně pro studenty sociálněvědního 

semináře Gymnázia Vídeňská, Brno. Žáci byli rozděleni do tří skupin po 15-20 a absolvovali 

praktický workshop na téma dotazníkového šetření a základů statistické analýzy dat. 

Seminář k SOČ I 
Termín: 30. 11. 2017 

Místo konání: Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Žižkovo nám. 5 

Seminář je určen pro studenty středních škol, a to jak pro studenty, kteří se již věnovali odborné 

činnosti v rámci vyhlašovaných středoškolských soutěží, tak i pro studenty – začátečníky, kteří ještě 

nemají s tvorbou odborné práce zkušenost. Dále je seminář určen pro pedagogické pracovníky, 

konzultanty a vedoucí prací SOČ. Tato akce obsahově navazuje na semináře pořádané každoročně v 

Brně Sdružením talentované mládeže (SNPTM). Také tento seminář je plně hrazen mimo rozpočet 

Sdružení. 

 

  



14 
 

Úspěchy absolventů akcí Sdružení 
Šk. rok 2016/2017 

Příjmení Škola Kraj CP SOČ (obor / 
místo), ocenění 

Belfín Ondřej Gymnázium Olomouc Hejčín Olomoucký BYSCC - zlatá 
medaile 

Bršlicová Eliška Gymnázium České Budějovice Jihočeský účast na STF 

Černá Sabina SOŠ veterinární Hradec Králové Královehradecký 4 / 1 

Deketová Veronika Gymnázium Velké Meziříčí Vysočina 2 / 7 

Dostál Jakub Slovanské gymnázium Olomouc Olomoucký 17 / 3, ČH 
Ingenium, 
BYSCC - zlatá 
medaile 

Dostál Tomáš Mendelovo gymnázium Opava Moravskoslezský 18 / 4 

Dubravová Tereza Cyrilometodějské gymn. Prostějov Olomoucký 6 / 14 

Dvořáková Kateřina SZŠ a VOŠ zdrav. České Budějovice Jihočeský 6 / 11 

Gistrová Tereza Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Zlínský 3 / 4 

Haken Marek SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky s.r.o. 
Hradec Králové 

Královehradecký 10 / 11 

Hroudný Jan Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 15 / 6 

Humeňanský Tomáš Gymnázium Slovanské nám. Brno Jihomoravský 4 / 14 

Komůrková Jana Gymnázium Cheb Karlovarský 12 / 11 

Kopecký Vojtěch SPŠ SE a VOŠ Liberec Libereský 9 / 8 

Kratochvíl Lumír VOŠ a SPŠ Šumperk Olomoucký 10 / 8 

Krutinová Lucie Gymnázium Cheb Karlovarský 12 / 11 

Leischnerová Anna Gymn., SPgŠ, OA a JŠ s právem státní JZ 
Znojmo 

Jihomoravský 7 / 10 

Lener Tomáš Gymnázium Cheb Karlovarský 12 / 11 

Luciová Anna SPŠ SE a VOŠ Liberec Libereský 9 / 8 

Maleňáková Alžběta Slovanské gymnázium Olomouc Olomoucký 1 / 4 

Mátl Martin Gymnázium Brno, tř. Kap. Jaroše Jihomoravský ISEF - druhá 
cena 

Movsesjan Karina 1. české gymnázium v Karl. Varech Karlovarský ČH Sanitas, ISEF 
- první cena, 
absolutní vítěz 
kategorie 

Procházka Jan Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 15 / 14 

Přibyl Daniel VOŠ a SPŠ Šumperk Olomoucký 12 / 2 

Razima Vojtěch SPŠ stavební akademika Stanislava Bechyně 
Havlíčkův Brod 

Vysočina 15 / 9 

Ryšlink Václav Gymnázium Kladno Středočeský ČH Genus 

Straka Šimon Gymnázium a ZUŠ Šlapanice Jihomoravský 16 / 8 

Šedová Michaela Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 2 / 13 

Šlampa Filip Gymnázium Chomutov Ústecký 2 / 11 

Vácha Jakub Gymnázium Dr. E. Beneše Soběslav Jihočeský 5 / 1 

Vácha Jakub Gymnázium Dr. E. Beneše Soběslav Jihočeský 8 / 4 

Večeřová Barbora Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 12 / 12 



15 
 

Víteček Štěpán SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky s.r.o. 
Hradec Králové 

Královehradecký 10 / 11 

Vlach Jakub Gymnázium Luďka Pika Plzeň Plzeňský 16 / 7 

Zbořil Martin VOŠ a SPŠ elektrotechn. Olomouc Olomoucký 9 / 1 

Šk. rok 2017/2018 

Příjmení Škola Kraj CP SOČ (obor / 
místo), ocenění 

Sedláčková Anna Lepařovo gymnázium, Jičín Královehradecký ČH Merkur 

Gistrová Tereza Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Zlínský MILSET - 
nominace 

Bodláková Karolína Gymnázium České Budějovice Jihočeský IWRW - 
nominace 

Rotreklová Adéla Gymnázium Brno, tř. kpt. Jaroše Jihomoravský ISEF - nominace 

Habásko Jan Gymnázium Jana Nerudy, Praha Praha EUCYS - 
nominace 

Přichystalová Veronika Klasické a španělské gymn. Brno Jihomoravský EUCYS - 
nominace 

Štágl Matěj Gymnázium Česká Lípa Liberecký ISEF a EUCYS - 
nominace 

Hájek Břetislav Gymnázium Český Brod Středočeský ISEF - nominace 

Úspěchy absolventů za předchozí roky jsou zveřejněny ve výročních zprávách za příslušné roky  



16 
 

Přehled příjmů a výdajů 
Přehled příjmů 

Položka Doklad Účel platby Částka 

1 BU 1 přijaté úroky 0,36 

2 BU 2 přijaté úroky 0,31 

3 BU 3 přijaté úroky 0,34 

4 BU 4 sponzorský dar Cutter 6000 

5 BU 4 přijaté úroky 0,29 

6 BU 5 přijaté úroky 0,3 

7 BU 6 přijaté úroky 0,22 

8 BU 7 sponzorský dar GTA s.r.o. 20000 

9 BU 7 přijaté úroky 0,29 

10 P 2 sponzorský dar soukromý 10000 

11 BU 8 přijaté úroky 0,18 

12 BU 9 dotace MŠMT 267400 

13 BU 9 sponzorský dar Koala Electronic 10000 

14 BU 9 vrácená platba 8500 

15 BU 9 přijaté úroky 1,23 

16 BU 10 sponzorský dar Safiral 5000 

17 BU 10 přijaté úroky 1,07 

18 BU 11 vklad soukromý - Praha 2000 

19 BU 11 vklad Gymnázium Praha 8 2650 

20 BU 11 vklad SS Masarykova střední škola 7950 

21 BU 11 vklad SS Akademické gymnázium Praha 2650 

22 BU 11 dotace JmK 80000 

23 BU 11 přijaté úroky 0,61 

24 BU 12 vklad SS Gymnázium Na Zatlance Praha 13250 

25 BU 12 přijaté úroky 0,77 

CELKEM 435 405,97 

příjmy na realizaci celého projektu, zajištění chodu Sdružení v roce 2017 a pořádání dalších akcí 

NIDV hradilo navíc oproti uvedeným hodnotám 28 080 Kč do Letního soustředění vítězů SOČ a 

44 800 Kč do Středoškolských soutěží a prezentace práce talentů 

Přehled výdajů 
 Hrazeno z Celkem 

 MŠMT JmK Praha NIDV Sdružení 

Cena Talent 0 0 0 0 6000 6 000 

Letní soustředění vítězů SOČ I 267 400 30 000 0 28 080 56 520 382 000 

Středoškolské soutěže a prezentace 

práce talentů V 

0 50 000 26 500 44 800 5 816 127 116 

Celoroční provoz Sdružení 0 0 0 0 11 729 11 729 

Celkem 267 400 80 000 26 500 72 880 80 065 526 845 

 

  



17 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2017 

Položka Doklad Účel platby Částka 

Hrazeno z 

MŠMT JmK Praha SNPTM 

1 LS V1 poštovné 48 0 0 0 48 

2 LS V2 kancelářské potřeby 70 0 0 0 70 

3 LS BU 1 úhrada ONEbit FP 1 1 097 1097 0 0 0 

4 S BU 1 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

5 LS V 3 kancelářské potřeby 89 0 0 0 89 

6 

LS+

S V 4 poštovné (23,80 do LS, 22,20 do S) 46 0,8 0 0 45,2 

7 S BU 2 odvod srážkové daně 1 500 0 0 0 1500 

8 S BU 2 bankovní poplatky 4 0 0 0 4 

9 S BU 2 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

10 S BU 3 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

11 LS V 5 poštovné 38 0 0 0 38 

12 LS BU 4 úhrada faktury Šedá FP 2 5 000 5000 0 0 0 

13 S BU 4 členské příspěvky MILSET 5 497,80 0 0 0 5497,80 

14 S BU 4 bankovní poplatky 250 0 0 0 250 

15 S BU 4 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

16 S BU 4 bankovní poplatky 7 0 0 0 7 

17 LS V 6 oprava tiskárny 249 0 0 0 249 

18 LS V 7 kancelář. potřeby tisk 7 545 7 545 0 0 0 

19 LS V 8 kancelářské potřeby 59 0 0 0 59 

20 S BU 5 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

21 LS V 9 kancelář. potřeby tisk 813 813 0 0 0 

22 LS V 10 cestovné 512 0 0 0 512 

23 S V 11 cena Talent 2017 (CP SOČ) 2 000 0 0 0 2 000 

24 S V 12 cena Talent 2017 (CP SOČ) 2 000 0 0 0 2 000 

25 S V 13 cena Talent 2017 (CP SOČ) 2 000 0 0 0 2 000 

26 S BU 6 bankovní poplatky 40 0 0 0 40 

27 S BU 6 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

28 LS V 14 poštovné 38 38 0 0 0 

29 S BU 7 čl.příspěvek ANNO 2017 600 0 0 0 600 

30 LS BU 7 DPP LŠ Doseděl I 10 000 1325 0 0 8675 

31 LS BU 7 DPP LŠ Hlaváček I 10 000 1325 0 0 8675 

32 S BU 7 bankovní poplatky 13 0 0 0 13 

33 S BU 7 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

34 S BU 8 MŠMT úhrada za inform. 3 322 0 0 0 3 322 

35 S BU 8 bankovní poplatky 2 0 0 0 2 

36 S BU 8 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

37 LS V 15 kancelářské potřeby 219 219 0 0 0 

38 LS V 16 poštovné 32 0 0 0 32 

39 LS BU 9 tisk brožury faktura FP 3 6286 6286 0 0 0 

40 LS BU 9 LS 2017 DPP Doseděl II 5000 5000 0 0 0 

41 LS BU 9 LS 2017 DPP Hlaváček II 5000 5000 0 0 0 



18 
 

Položka Doklad Účel platby Částka 

Hrazeno z 

MŠMT JmK Praha SNPTM 

42 LS BU 9 LS 2017 DPP Beneš 1200 1200 0 0 0 

43 LS BU 9 LS 2017 DPP Doseděl lekce 3750 3750 0 0 0 

44 LS BU 9 LS 2017 DPP Feith lekce 750 750 0 0 0 

45 LS BU 9 LS 2017 DPP Hlaváček lekce 250 250 0 0 0 

46 LS BU 9 LS 2017 DPP Chludová lekce 1500 1500 0 0 0 

47 LS BU 9 LS 2017 DPP Ingrová lekce 10000 10000 0 0 0 

48 LS BU 9 LS 2017 DPP Konečná lekce 9000 9000 0 0 0 

49 LS BU 9 LS 2017 DPP Krčál lekce 1500 1500 0 0 0 

50 LS BU 9 LS 2017 DPP Kuře lekce 2250 2250 0 0 0 

51 LS BU 9 LS 2017 DPP Lázna T lekce 9750 9750 0 0 0 

52 LS BU 9 

LS 2017 DPP Řeháková 

org.zajištění 5200 5200 0 0 0 

53 LS BU 9 LS 2017 DPP Šebková org.zajištění 10000 10000 0 0 0 

54 LS BU 9 LS 2017 DPP Šimíček org.zajištění 1200 1200 0 0 0 

55 LS BU 9 LS 2017 DPP Valová org.zajištění 3600 3600 0 0 0 

56 LS BU 9 LS 2017 DPP Vlček lekce 750 0 0 0 750 

57 LS BU 9 LS 2017 DPP Vrábel lekce  750 0 0 0 750 

58 LS BU 9 LS 2017 provozní náklady Hl 2000 2000 0 0 0 

59 LS BU 9 LS 2017 provozní náklady Do 2000 2000 0 0 0 

60 LS BU 9 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

61 S BU 9 bankovní poplatky 57 0 0 0 57 

62 S V 17 poštovné 48 0 0 0 48 

63 LS BU 10 LS 2017 DPP Šebková org.zajištění  8500 0 0 0 8500 

64 LS BU 10 LS 2017 Wurmová lekce- FP 5 3750 3750 0 0 0 

65 LS BU 10 LS 2017 dopravné FP 6 3654,2 3654,2 0 0 0 

66 LS BU 10 LS 2017 DPP Doseděl III 5000 5000 0 0 0 

67 LS BU 10 LS 2017 DPP Hlaváček III 5000 5000 0 0 0 

68 LS BU 10 LS 2017 úhrada za stravování FP 7 83045 63045 20000 0 0 

69 LS BU 10 
LS 2017 nocležné a pronájem 
místností FP 8 44000 34000 10000 0 0 

70 SS BU 10 SS 2017 DPP Doseděl I  5000 0 5000 0 0 

71 SS BU 10 SS 2017 DPP Hlaváček I 5000 0 5000 0 0 

72 S BU 10 bankovní poplatky 25 0 0 0 25 

73 S BU 10 bankovní poplatky 22 0 0 0 22 

74 S V 18 poštovné 48 0 0 0 48 

75 SS BU 11 SS 2017 DPP Beneš 1200 0 0 1200 0 

76 SS BU 11 SS 2017 DPP Dočkalová 5500 0 0 5500 0 

77 SS BU 11 SS 2017 DPP Doseděl II 5000 0 0 5000 0 

78 SS BU 11 SS 2017 DPP Doseděl-lekce 1125 0 0 0 1125 

79 SS BU 11 SS DPP 2017 Hlaváček II  5000 0 0 3560 1440 

80 SS BU 11 SS 2017 DPP Ingrová-lekce 1000 0 0 0 1000 

81 SS BU 11 SS 2017 DPP Musilová org.zál. 3100 0 3100 0 0 

82 SS BU 11 SS 2017 DPP Šimíček-org.zál. 1200 0 1200 0 0 

83 SS BU 11 SS 2017 DPP Valová-oreg.zál.  3600 0 1350 0 2250 

84 SS BU 11 SS 2017 provozní zvýš.nákl.Hl 2000 0 2000 0 0 












